



**Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Poznaniu**

WZDW.WZP.271-28/16

Poznań, 01.04.2016r.

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na opracowanie dokumentacji projektowej dla:

**CZEŚĆ 1.** „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 444 Krotoszyn – Odolanów – Ostrzeszów na odcinku drogi krajowej nr 25 do Szklarki Myślniewskiej”.

**CZEŚĆ 2.** „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 444 Krotoszyn – Odolanów – Ostrzeszów na odcinku od Szklarki Myślniewskiej do drogi krajowej nr 11”.

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 2164). wyjaśnia, co następuje:

**PYTANIE 1:**

Prosimy o zmianę pkt 6.2.2. z SIWZ, dot. wiedzy i doświadczenia.

Aktualny zapis:

*Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie dwóch projektów dotyczących **rozbudowy** lub **budowy** drogi wojewódzkiej lub krajowej o długości min 3 km każdy w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 687 ze zm.).*

Proponowany zapis po zmianie:

*Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie dwóch projektów dotyczących **przebudowy wraz z uzyskaniem decyzji ZRID**, rozbudowy lub budowy drogi wojewódzkiej lub krajowej o długości min 3 km każdy w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 687 ze zm.).*

Powyższą zmianę uzasadniamy tym, że warunki przetargowe w zakresie wiedzy i doświadczenia często wykluczają oferentów, którzy posiadają niezbędne doświadczenie w projektowaniu zadań jak to, którego dot. zamówienie, gdyż wykluczają uwzględnienie doświadczenia dot. **przebudowy** dróg.

W rzeczywistości jednak **przebudowa** tożsama jest z **rozbudową**, w przypadku gdy w projekcie należy wykonać podziały nieruchomości oraz uzyskać decyzję ZRID. Proces ten wyraźnie wskazuje na to, że w takiej sytuacji mamy do czynienia z **rozbudową** drogi.

Warunek zaproponowany przez Państwa, wyraźnie ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż eliminuje z postępowania przetargowego oferentów, posiadających doświadczenie w wykonywaniu dokumentacji projektowych, których dotyczy temat, gdyż wyklucza ich z możliwości złożenia oferty. Natomiast nieuzasadnione zawężenie grona ewentualnych Wykonawców zadania najczęściej jest równoznaczne z tym, że ceny ofert na zadanie będą zawyżone.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający podtrzymuje warunek zawarty w pkt 6.2.2 SIWZ.

**PYTANIE 2:**

Wymagany przez Zamawiającego termin wykonania zadania oraz uzyskania prawomocnej decyzji ZRID do dnia 30.11.2016 r. z całą pewnością jest niemożliwy do dotrzymania, głównie ze względu na sztywne terminy uzyskiwania decyzji administracyjnych.

W związku z wymaganym zakresem przedmiotu zamówienia (m.in. wykonanie map do celów projektowych uzyskanie decyzji OOŚ, uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego oraz decyzji ZRID) wnosimy, aby Zamawiający przeanalizował zaproponowany termin realizacji zamówienia i go skorygował.

Poniżej przybliżony czas oczekiwania na poszczególne decyzje, bądź opracowania :

- Wykonanie mapy do celów projektowych – **2 miesiące**.
- Uzyskanie decyzji OOŚ – min. **6 miesięcy** – ze względu na fakt, że inwestycja zalicza się do takich, która może zawsze znacząco oddziaływać na środowisko.
- Wykonanie operatu wodno – prawnego – **1 miesiąc**
- Uzyskanie pozwolenia wodno – prawnego – **2 miesiące**.
- Uzyskanie decyzji ZRID – **3 miesiące** od dnia złożenia wniosku,

Ponadto, ww. procesy nie mogą być prowadzone równocześnie, a każdy z wykonanych procesów warunkuje następny.

Suma powyższych terminów to **14 miesięcy**. Dodatkowo należy doliczyć do tego czas na wykonanie dokumentacji projektowej (ok. 6 miesięcy).

W związku z powyższym wnosimy o przesunięcie terminu wykonania zadania o minimum rok.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów SIWZ.